

## XVI

263, 284. — Raffray A. 80, 184, 205, 207. — Ragusa E. 288. — Reinecke O. 79. — Reitter E. 128, 259, 261. — Reuter O. M. — 22, 43, 44, 71, 200, 231, 284. — Rey Cl. 264. — Röder V. 100, 101. — Rössler A. 73. — Rosenhauer 76. — Rupertsberger M. 264. — Saunders E. 48. — Saunders S. S. 180. — Schaufuss L. W. 157, 158, 159. — Schaum 74, 261. — Schmid-Göbel H. M. 160. — Schnabl J. 45. — Schöyen W. A. 181. — Schreiner 127. — Scott J. 200, 201, 229, 230, 283. — Sélys-Longchamps E. 233. — Senae 184, 207. — Sharp D. 79, 206. — Signoret V. 44, 95, 152. — Smith R. D. 233. — South R. 181. — Speyer A. 204. — Staudinger O. 47. — Steudel W. 204. — Stierlin G. 77. — Swinton A. H. 96. — Thomas F. 42. — Verrall G. H. 95. — Wallengren 99. — Walsingham Th. 102. — Walter A. 77. — Waterhouse C. O. 78. — Weise J. 74, 127, 123, 261. — Westhoff F. 317. — Westwood J. O. 180, 205, 232. — Wileken 123. — Williston S. W. 316, 317. — Woeke M. 47. — Wulp, van der 46, 315, 316. — Zesch F. H. 79.

## Corrigenda.

Seite	10,	Zeile	16	von	oben	lies:	Müll. statt L.
"	14,	"	16	"	"	"	<i>coryli</i> statt <i>corgli</i> .
"	21,	"	5	"	unten	"	<i>Senopterina</i> statt <i>Senometopia</i> .
"	26,	"	10	"	"	"	vom 1. Gliede statt vom 1.
"	51,	"	15	"	"	"	quergefaltet statt quergespaltet.
"	65,	"	11	"	oben	"	1851 statt 1835.
"	68,	"	5	"	"	"	<i>Anophthalmus</i> statt <i>Anophthalmus</i> .
"	68,	"	13	"	"	"	<i>coccinatus</i> statt <i>occinatus</i> .
"	75,	"	9	"	unten	"	einer statt seiner.
"	80,	"	13	"	"	"	Dipteren statt Tachinarien.
"	116,	"	19	"	oben	"	benennen <sup>2</sup> ) statt benennen.
"	119,	"	17	"	unten	"	p. 51 statt 59.
"	170,	"	8	"	oben	"	1882 statt 1872.
"	184,	"	23	"	unten	"	Juni statt Mai.
"	186,	"	17	"	"	"	<i>Podevin</i> statt <i>Poderin</i> .
"	188,	"	6	"	oben	"	<i>Chloerata</i> statt <i>Cheloerata</i> .
"	212,	"	13	"	"	"	<i>occulata</i> statt <i>occulata</i> .
"	238,	"	16	"	unten	ist	— einsehend — zu streichen.
"	240,	"	18	"	oben	lies:	<i>serratulae</i> statt <i>serratula</i> .
"	276,	"	12	"	unten	"	<i>Pop.</i> statt <i>Pod.</i>

# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Wiener Entomologische Zeitung](#)

Jahr/Year: 1882

Band/Volume: [1](#)

Autor(en)/Author(s): Anonymous

Artikel/Article: [Corrigenda XVI-XVI](#)